
کاهش دکل های حفاری آمریکا
 برای دومین هفته پیاپی

شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز از کاهش تعداد دکل های نفت و گاز 
طبیعی شرکت های حفاری آمریکا برای دومین هفته پیاپی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، شرکت بیکرهیوز در گزارشی اعلام کرد تعداد 
دکل های فعال نفت و گاز طبیعی شرکت های انرژی آمریکا در هفته منتهی 
به ۲۷ سپتامبر )جمعه، ششم مهر( برای دومین هفته پیاپی کاهش یافت.
براساس گزارش روز جمعه این شرکت، تعداد دکل های نفت و گاز که 
نشانه  اولیه تولید در آینده به شمار می رود، در هفته منتهی به ۲۷ سپتامبر 
با یک عدد کاهش به ۵۸۷ دستگاه رسید که پایین ترین سطح از اوایل ماه 
سپتامبر تاکنون است.به  گفته بیکرهیوز، مجموع تعداد دکل ها همچنان 

۳۶ دستگاه یا ۶درصد کمتر از مدت  مشابه سال گذشته میلادی است.
شمار دکل های نفتی آمریکا در هفته یادشده با ۴ عدد کاهش به ۴۸۴ 
دستگاه رسید، در حالی  که تعداد دکل های گازی این کشور با افزایش 
یک عددی به ۹۹ دستگاه رسید.این نخستین بار از اواسط ماه اوت است 
که شرکت های حفاری تعداد دکل های نفتی خود را کاهش می دهند 
که بیشترین تعداد کاهش هفتگی از اواخر ماه ژوئن تاکنون هم به شمار 
می رود.با وجود کاهش هفتگی، شرکت های حفاری برای نخستین بار از 
ژوئیه ۲۰۲۲ تاکنون سه ماه پیاپی تعداد دکل های حفاری نفت خود را 
افزایش دادند.شرکت های حفاری در سه ماهه سوم سال جاری در مجموع 
تعداد دکل های حفاری نفت و گاز را ۶ عدد افزایش دادند که نخستین 
افزایش سه ماهه از سال ۲۰۲۲ تاکنون به شمار می رود.شمار دکل های نفت 
و گاز آمریکا پس از افزایش ۳۳درصدی در سال ۲۰۲۲ و ۶۷درصدی در 

سال ۲۰۲۱، حدود ۲۰درصد در سال ۲۰۲۳ کاهش یافت. 
کاهش قیمت  نفت و گاز و افزایش هزینه های نیروی کار و تجهیزات به دلیل 
بالارفتن تورم و تمرکز بیشتر شرکت ها بر پرداخت بدهی و افزایش بازگشت 
سرمایه سهامداران به  جای بالا بردن تولید، از عوامل کاهش تعداد دکل ها 
به شمار می رود.قیمت نفت خام شاخص دبلیوتی آی آمریکا پس از کاهش 
حدود ۱۱درصدی در سال ۲۰۲۳، تاکنون حدود ۴درصد در سال ۲۰۲۴ 
کاهش داشته است. قیمت  معامله های آتی گاز آمریکا هم پس از افت 
۴۴درصدی در سال ۲۰۲۳، از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون حدود ۱۶درصد 

افزایش یافته است.
براساس تازه ترین گزارش چشم انداز اداره اطلاعات انرژی آمریکا، با وجود 
کاهش قیمت های نفت، شرکت های حفاری همچنان تولید روزانه نفت 
خام این کشور را از مقدار بی سابقه ۱۲ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه در سال 
۲۰۲۳ به ۱۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۴ و ۱۳ میلیون و 
۷۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۵ افزایش می دهند.در حوزه گاز هم پس از 
کاهش قیمت های نقدی ماهانه گاز در شاخص هنری هاب آمریکا در ایالت 
لوئیزیانا در ماه مارس به پایین ترین قیمت در ۳۲ سال گذشته، تعدادی 

از تولیدکنندگان سرمایه گذاری در فعالیت های حفاری را کاهش دادند.
براساس گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، کاهش حفاری ها سبب 
کاهش تولید روزانه گاز آمریکا از رقم بی سابقه ۱۰۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
فوت مکعب در سال ۲۰۲۳ به ۱۰۳ میلیارد و ۴۰۰ فوت مکعب در سال 
۲۰۲۴ می شود که در این صورت، این نخستین کاهش تولید سالانه از 
زمان افت شدید تقاضای سوخت در سال ۲۰۲۰ به دلیل شیوع بیماری 

کرونا خواهد بود.

تولید نفت خام پمکس کاهش یافت
تولید نفت خام شرکت ملی نفت پمکس مکزیک در ماه اوت کاهش یافت.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، پس از شکست برنامه هدف 
شرکت پمکس مکزیک برای پایین آوردن واردات سوخت، تولید نفت خام 
این شرکت در ماه اوت کاهش یافت. با وجود اینکه تولید فرآورده های نفتی 
پمکس در ماه اوت افزایش یافت، واردات بنزین و گازوئیل همچنان بسیار 
بالاتر از تولید پمکس بود که دلیل آن، تولید ناچیز در پالایشگاه نفت جدید 

این شرکت در چند ماه ابتدایی فعالیت آن است.
آندرس مانوئل لوپز اوبرادور، رئیس جمهوری مکزیک که هفته آینده 
از ریاست جمهوری کناره گیری خواهد کرد، ۶ سال پیش در ابتدای 
دوره ریاست جمهوری خود متعهد شد به منظور پایان دادن به وابستگی 
طولانی مدت این کشور به واردات بنزین و گازوئیل به ویژه از آمریکا، 
صادرات نفت خام را متوقف کند و در عوض پالایش نفت را گسترش دهد.

اما براساس داده های پمکس که اواخر روز چهارشنبه )چهارم مهر( منتشر 
شد، تولید نفت خام و میعانات این شرکت در ماه اوت با حدود ۶درصد 
کاهش نسبت به مدت مشابه پارسال به روزانه یک میلیون و ۷۷۰ هزار 

بشکه رسید.
تولید نفت خام پمکس در ماه اوت به کمتر از یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
بشکه در روز رسید که ماه هاست در پایین ترین سطح خود در بیش از 
چهار دهه گذشته قرار دارد.پمکس علت کاهش تولید را بالا رفتن طبیعی 
سن میدان های پرتولید خود دانسته است.در همین حال، تولید محصولات 
پالایش شده پمکس در ماه اوت به یک میلیون و ۲۰ هزار بشکه در روز 
رسید که ۱۵ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است. این مقدار 
تولید روزانه شامل ۲۹۰ هزار و ۱۰۰ بشکه بنزین و ۱۸۸ هزار و ۲۰۰ بشکه 

گازوئیل می شود.
با این حال، تولید سوخت موتور پمکس با تولید حدود ۳۰۶ هزار بشکه 
نفت کوره در روز کاهش یافت. نفت کوره فرآورده ای بسیار آلاینده است که 
پمکس به دلیل ناتوانی در فرآوری مؤثرتر نفت خام سنگین خود در حجم 
بالا تولید می کند.بر اساس این گزارش، پمکس در ماه اوت در مجموع 
۴۱۶ هزار و ۷۰۰ بشکه بنزین و ۱۴۲ هزار بشکه گازوئیل وارد کرده است.

لوپز اوبرادور اغلب راهبرد ملی گرایانه خود را در پمکس با عنوان »نجات 
حاکمیت ما« توصیف کرده است، سیاستی که همچنین بیشتر به دنبال 
کنار گذاشتن تولیدکنندگان خارجی یا خصوصی بود و در عین حال، ده ها 
میلیارد دلار از حمایت دولت را به این شرکت دولتی بدهکار اختصاص 
می داد. رئیس جمهور مکزیک چند ماه پیش اعتراف کرد که مکزیک 
نمی تواند تا پایان دوره ریاست جمهوری وی طبق وعده اش به صادرات 
نفت خام پایان دهد و این برنامه باید سال آینده در زمان ریاست جمهوری 
جانشین و متحد نزدیک او، کلودیا شینبام رخ دهد. صادرات نفت خام این 

شرکت در ماه اوت به ۷۳۰ هزار بشکه در روز رسید.

بازار انرژی

افزایش ۱۲ درصدی
 حجم آب مخازن سدها

بر اساس اولین آمار منتشر شده از وضعیت سدهای کشور 
در سال آبی جدید از اول مهرماه تا روز گذشته، ۱۹ سد 
بیش از ۵۰ درصد آب دارند و حجم آب موجود در مخازن 

۴۷ درصد است.
میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای 
مهرماه( تا ۷ مهرماه معادل ۰.۱۹ میلیارد متر مکعب بوده 
که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۰.۲۶ میلیارد 
مترمکعب بوده ۲۷ درصد کاهش داشته است. همچنین 
میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل 
با ۱۵ درصد کاهش مواجه بوده است.حجم آب موجود 
مخازن اکنون ۲۴.۴۶میلیارد متر مکعب ثبت شده که این 
عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۱.۷۵ میلیارد 
متر مکعب بوده ۱۲ درصد افزایش یافته است. همچنین 
حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۴۷ درصد 

است.
وضعیت سدهای مهم )شرب  - کشاورزی( بیانگر این است 
که در ۱۹ سد درصد پرشدگی بیش از ۵۰ درصد است به 
طوری که سد زنجیره کارون ۶۴ درصد، سد دز ۵۸ درصد، 
سد کرخه ۵۰ درصد، سد جره ۶۳ درصد، و سد مارون 
استان خوزستان ۵۶ درصد، سد جگین استان هرمزگان 
۸۵ و سد گلپایگان کوچری ۵۷ درصد پر هستند.سد 
بیجار استان گیلان ۵۶ درصد و سد آزاد استان کردستان 
۶۳  درصد، سد سیمره ۵۳ درصد سد ایلام ۹۰ درصد پر 
هستند. همچنین در استان کرمانشاه نیز سد داریان ۵۴ 
درصد و در استان سیستان و بلوچستان سد پیشین ۹۴ 
درصد و سد ریزدان ۸۱ درصد و سد خیرآباد ۹۰ درصد 
و سد ماشکید اولیا ۹۳ درصد پر هستند.همچنین ارتفاع 
کل ریزش های جوی کشور معادل ۱.۱ میلیمتر است. این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت 
)۰.۹ میلیمتر( ۲۴ درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه 
سال آبی گذشته )۰.۳ میلیمتر( ۲۲۴ درصد افزایش را 

نشان می دهد.

برق مشترکان پرمصرف قطع می شود
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه از هر ۴ مشترک 
خانگی، یک مشترک پرمصرف است، تصریح کرد: همان 
یک مشترک تقریبا به اندازه سه مشترک دیگر برق مصرف 

می کند.
به گزارش توانیر ، مصطفی رجبی مشهدی با تاکید بر 
برخورد با مشترکان پرمصرف گفت: مشترکان بسیار 
پرمصرف که حدود ۲ درصد از مجموع مشترکان را در 
بر می گیرند و بیش از ۲.۵ برابر الگو برق مصرف می کنند، 
مشمول اخطار و قطع برق می شوند که این مهم در اوج بار 
تابستان امسال اتفاق افتاد و از این پس نیز برخورد صنعت 
برق با مشترکان پرمصرف به همین گونه خواهد بود.وی در 
عین حال تاکید کرد: مشترکان پرمصرفی که بیش از الگو 
برق مصرف می کنند باید رفتار مصرفیشان را اصلاح کنند 
تا مشمول قطع برق نشوند.به گفته مدیرعامل توانیر، این 
نوع مشترکان که بیش از ۲.۵ برابر الگوی تعریف شده برق 
مصرف می کنند ملزم به تامین بخشی از برق مصرفی خود 
از طریق خرید برق از تابلو سبز بورس انرژی و یا استفاده از 
مولد خورشیدی و ذخیره سازها هستند.سخنگوی صنعت 
برق در پایان با اشاره به اینکه با شروع فصل پاییز الگوی 
مصرف برق در مناطق غیرگرمسیر از ۳۰۰ کیلووات به 
۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه کاهش می یابد از مشترکان 
خانگی مناطق غیرگرمسیر خواست تا با کاهش مصرف برق 
خود متناسب با الگوی مصرف ماههای غیر گرم علاوه بر 
کمک به شبکه برق از قبوض برق ارزان تر برخوردار شوند.

انباشت برنج در انبارها، بحران فروش 
برای کشاورزان

دپوی برنج در شالیکوبی ها و نبود بازار فروش، به معضلی 
مزمن در صنعت برنج کشور تبدیل شده و به نظر می رسد 
این مشکل در سال جاری هم تکرار خواهد شد و کشاورزان 
همچنان با چالش فروش محصولات خود روبرو خواهند 

بود.
تولید بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن برنج در کنار 
واردات ۴۹۱ هزار تنی این کالای اساسی در پنج ماه 
نخست سال جاری نیاز کشور به واردات را از بین برده و 
نگرانی هایی را در خصوص فروش محصولات جدید ایجاد 
کرده است. بطوریکه به گفته مجری طرح گندم و برنج 
وزارت جهادکشاورزی در کنار تولید و واردات برنج در ۵ 
ماه سال جاری موجب شده تا نیازی به واردات برنج نداشته 
باشیم.به گفته سهراب سهرابی، علاوه بر تولید و واردات 
باقیمانده برنج انتقالی در انبار کشاورزان از سال ۱۴۰۲ به 
سال ۱۴۰۳ دست کم ۱۰۰ هزار تن که این امر موجب شده 
تا انبار کارخانه های شالی کوبی و کشاورزان در سال جاری 
مملو از برنج باشد و در حال حاضر با دغدغه کشاورزان 
در زمینه فروش روبرو هستیم.براساس داده های اعلام شده 
از سوی وزارت جهادکشاورزی نیاز سالانه برنج کشور با 
احتساب جمعیت ۸۶ میلیون نفری و متوسط سرانه مصرف 
۳۵ کیلوگرم، حدود ۳ میلیون تن است که این امر موجب 
شده تا شاهد دپو در انبارها باشیم.مجری طرح گندم و برنج 
وزارت جهادکشاورزی درباره سرانه مصرف برنج در ایران 
گفت:   سرانه مصرف برنج در کشور ۳۵ کیلوگرم است، 
اما بنا به دلایلی همچون همه گیری کرونا و تغییر رژیم 
غذایی روزانه، سرانه مصرف طبق گزارش مرکز آمار ایران 
و موسسه پژوهش های برنامه ریزی، اقتصادی کشاورزی 
و توسعه روستایی به ۲۷ کیلوگرم رسیده است.به گفته 
سهرابی، اگر سرانه مصرف برنج براساس گزارش مرکز آمار 
و موسسه پژوهش های برنامه ریزی، اقتصادی کشاورزی و 
توسعه روستایی ۲۷ کیلوگرم برای هر نفر در سال باشد، 
تولید و تامین ۳ میلیون تن برنج، نیاز ۱۱۱ میلیون نفر را 
برآورده می کند.وی بار دیگر بر عدم نیاز به واردات برنج به 
کشور تاکید و بیان کرد: بارش خوب فصل بهار و اقداماتی 
مانند توزیع به موقع کود، استفاده از بذور اصلاح شده، 
توسعه کشت های مکانیزه، استفاده از رتون و کشت مجدد 
در شالیزارها، اجرای پروژه خشکه کاری و آبیاری تناوبی 
به افزایش تولید و بهره وری در واحد سطح کمک کرده 
است.سهرابی در همین حال گفت: در برنامه هفتم توسعه، 

خودکفایی ۹۰ درصدی برنج هدفگذاری شده است.

انرژی 

کشاورزی 
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یک کارشناس اقتصادی می گوید: در 
رابطه با تنش فعلی، تجربه جنگ هشت 
ساله با وجود تمایزات مهم، می تواند 
راهگشا باشد. از جمله مهمترین 
اقدامات باید تاش برای رفع فاصله 

طبقاتی و نابرابری های اقتصادی باشد.
این روزها منطقه خاورمیانه در میانه جنگی 
قرار دارد که نفس های بسیاری را در اقصی 
نقاط جهان، در سینه ها حبس کرده است. 
جنگ طلبی اسرائیل، پس از کشتار دهها 
هزار نفر از مردم فلسطینی ساکن در غزه و 
کرانه باختری، حالا گریبان مردم لبنان را هم 
گرفته است. این میان به نظر می رسد پس 
از گذشت یک سال از عملیات ۷ اکتبر، صلح 
دورتر از هر زمان دیگری است و گسترش 
جنگ یا افزایش سطح تنش ها برای ماهها، 
جزو گزینه های محتمل تر محسوب می شود.
ایران بارها با سطوح مختلفی از تنش مواجه 

شده است. 
بارزترین نمونه آن را می توان جنگ هشت 
ساله با عراق دانست. در آن ایام کشور با 
وجود همه تنگناها اداره شد. اکنون به 
نظر می رسد خاورمیانه با تنش فعلا باید 
کنار بیاید و ایران نیز گرچه در خط مقدم 
درگیری های نظامی قرار ندارد و مرزهای آن 
کیلومترها دورتر از درگیری های مسلحانه 
است، باید بتواند از این گردنه سیاسی- 

نظامی عبور کند.
در همین رابطه حسین راغفر، کارشناس 

اقتصادی درباره تنش های موجود در منطقه 
و چالش های اقتصادی ایران به خبرآنلاین 
گفت: »مساله جنگ برای ایران چیز جدیدی 
نیست. گرچه همچنان نسبت به ابعاد و 
چگونگی تنش های منطقه  خاورمیانه تردید 
وجود دارد ولی چیزی که می توانم به آن 
اشاره کنم این است که ایران پس از انقلاب 
همواره در یک وضعیت جنگی یا شبه جنگی 
بوده است. به این معنا که مراودات اقتصادی 
ایران پس از انقلاب هیچ گاه »نرمال« نشد.«

او افزود: »ایران در ۴۵ سال گذشته بحران ها 
و تنش های متعددی از جمله جنگ هشت 
ساله را از سر گذرانده است و نمی توان آن 
را کشوری کم تجربه فرض کرد. گرچه باید 
بپذیریم که تنش فعلی هم قابل مقایسه با 
ابعاد تنش های پیشین، لااقل برای ایران 
نیست. به طور مثال در مقایسه با جنگ 
هشت ساله با عراق، اسرائیل جایگاهی به 
مراتب منفورتر در جهان دارد و جهانیان 
جنایات مکرر او را در همین یک سال 

گذشته دیده اند. 
همچنین چون ایران با اسراییل، مانند عراق 
مرز مشترک ندارد، ابعاد درگیری بعید 
است به شکل اشغال نظامی درآید.«راغفر 
گفت:»من از صمیم قلب آرزو می کنم 
تنش های بیش از این نشود ولی حتی اگر 
خدای نکرده جنگ مستقیمی هم آغاز 
شود، بدون توجه به ظرفیت ها و بنیه داخلی 
کشور، خروج از مشکل بسیار سخت تر 

خواهد شد. وضعیت بحرانی سیاستهایی را 
ایجاب می کند که نسبت به سیاستهای فعلی 
متفاوت هستند.«وی دوره جنگ هشت ساله 
را یک دوره برجسته از نظر حمایتهای مردم 
و انسجام عمومی در جامعه دانست و ادامه 
داد:» به باور من این عاملی تعیین کننده در 
دوره جنگ با عراق بعثی بود. این را حتی 
می توان در گفته های فرماندهان و مسئولان 
وقت هم مشاهده کرد که به صراحت بر 
این عامل تعیین کننده انگشت می گذارند. 
پرواضح است که تنش هایی چون جنگ 
بدون انسجام عمومی و همدلی حداکثری 
میان عموم مردم، اعم از طبقه کارگر و 
متوسط، با مسئولان کشور ممکن نمی شد 

و نمی شود.«
عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا، با اشاره به 
نقش توان و انسجام داخلی در گذر از بحران 
پیش رو، خاطرنشان ساخت:» در زمان جنگ 
علی القاعده مسئولان وقت کم تجربه تر 
از دهه دوم و سوم انقلاب بودند ولی به 
دلیل سلامت اخلاقی که داشتند، خطاها با 
سهولت بیشتری رفع می شدند. اکنون یکی 
از چالش های اساسی کشور، وجود فساد در 
اقتصاد است. کنترل و رفع فساد در داخل 
به سرعت می تواند انسجام مردمی را بیشتر 

کند.«
او با اشاره به جنایات متعدد اسراییل در 
یک سال گذشته و دولت راست و افراطی 
نتانیاهو گفت:» اگر جنگی خدای نکرده در 

گرفت باید به یاد داشت که امروز جنایتکاران 
زیادی در مسند قدرت هستند که در مقابل 
این سطح از تبهکاری پس از ۷ اکتبر، سرِ باز 
ایستادن ندارند. آنها در جهان رسوا هستند 
ولی هنوز توان خرابکاری هم دارند. لذا باید 

به نفوذی های احتمالی توجه کافی شود.«
با  راغفر تصریح کرد:»کشور می تواند 
انسجامی عمومی سراغ تنشی برود که 
یکسره به مردم خاورمیانه تحمیل شده است 
به شرط اینکه موانع و اسباب تنش های 
درونی را کنار گذاشت. همانطوری که در 
زمان جنگ با رژیم بعثی عراق مشاهده 
شد، سیاستگذاری های زمان جنگ چون 
میل مشخص و واضحی به عدالت اجتماعی 
داشت، به سرعت بخش مهم و اثرگذاری از 
توده های مردم را به پشتیبانی از جمهوری 
اسلامی کشاند. هم اکنون نیز باید به رفع 
تبعیض و نابرابری های موجود اقدام کنند 
تا دفاع عمومی از سوی توده های مردم هم 

محقق شود.«
وی افزود: »متاسفانه توده های مردم، 
یعنی طبقه متوسط و مزدبگیر، بازنده 

سیاستگذاری های ۳۵ سال گذشته بودند. 
بر  حاکم  جهت گیری  تغییر  با 
سیاستگذاری های پس از دهه اول انقلاب، 
قطعا با حضور گسترده تر مردم در کنار 
جمهوری اسلامی، می توان بحران فعلی 
را هم با هزینه کمتری رفع کرد.«راغفر 
خاطرنشان ساخت: »دفاع از کشور یا عبور 
از تنش های امروز، تنها با حمایت یک بخش 
برخوردار و صاحب ثروت ممکن نخواهد بود. 
لذا رفع تنش فعلی نیازمند حضور گسترده تر 
مردم است و حضور مردم هم بدون رفع 
نابرابری های موجود بسیار دشوار خواهد 
بود. در این شرایط است که نباید محدودیت 
منابع تنها به شکل قیمتی توزیع شود. یعنی 
آنچنان منابع مورد نیاز را گران کرد که فقط 

ثروتمندان به آن دست یابند.«
این کارشناس اقتصادی با اشاره به تجربه 
جنگ هشت ساله، گفت:» باید سهمیه بندی 
منابعی که در آن دچار محدودیت هستیم 
را آغاز کنیم و این سهیمه بندی به نحوی 
باشد که نیازمندان به آن دست پیدا کنند، 
نه صرفا ثروتمندان. منابع کشور از منابع 
ارزی آغازی می شود تا منابع انرژی. این 
منابع باید به شکلی عادلانه به متقاضیان آن 
و بر مبنای اولویتهای کشور اختصاص یابد. 
به زبان دیگر گذر از تنش هایی چون جنگ 
بدون کنار گذاشتن سیاستهای نولیبرالی و 

تعدیل ساختاری عملی نمی شود.«

مدیرعامل توانیر گفت: برای مشترکان 
پرمصرف تا میزان الگوی مصرف نیم 
برابر هزینه تامین تا ۱.۵ برابر الگو، ۱.۵ 
برابر هزینه تامین تا ۲.۵ برابر الگوی 
الگوی  برابر  از ۲.۵  بیشتر  و  مصرف 
مصرف ۵ برابر هزینه تامین برق در 
تعرفه برق مشترکین پرمصرف لحاظ 

می شود.
به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی 
با بیان اینکه الگوی مصرف برق ماهیانه 
تابستانی در مناطق غیرگرمسیر ۳۰۰ 
کیلووات ساعت در ماه است که با شروع 
فصل پاییز به ۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه 
کاهش می یابد، اظهار کرد: با شروع فصل 
پاییز و کاهش محسوس دما از مشترکان 
خواست تا با خاموش کردن کولرها امکان 
خروج نیروگاه ها برای تعمیرات را مطابق 
برنامه فراهم کنند، بر اساس قانون تعرفه 
برق مشترکانی که مصرف برق آنها بیش 
 از الگو برسد به صورت پلکانی افزایش 

می یابد.
وی افزود: مطابق ماده شش قانون مانع زدایی 
از توسعه صنعت برق مصوبه سال ۱۴۰۱ 
مجلس شورای اسلامی، مصارف مازاد بر الگو 
در تعرفه مشترکان خانگی براساس روش 

پلکانی- افزایشی تعیین می شود.
 ساختار تعرفه گذاری به گونه ای طراحی شده 
که بیشترین یارانه را مشمول مشترکانی 
می کند که در محدوده الگوی مصرف قرار 
گرفته اند و قبض های برق ارزان تری دریافت 

می کنند.به گفته سخنگوی صنعت برق، 
براساس همین قانون مشترکان خانگی به 
دو دسته مشترکانی که در محدوده الگوی 
مصرف و کمتر از آن برق مصرف می کنند 
و مشترکان پرمصرف که بالاتر از الگو برق 

مصرف می کنند، تقسیم می شوند. 
الگوی مصرف در ماه های گرم و ماه های 
غیرگرم متفاوت است به این صورت که در 
مناطق عادی و غیر گرمسیر که بیشترین 
تعداد مشترکین را در خود جای داده است 
مانند تهران و کلانشهرهایی نظیر مشهد، 
اصفهان، تبریز و...، الگوی مصرف ۳۰۰ 
کیلووات ساعت در ماه است که این میزان با 
شروع فصل پاییز و در ماه های غیرگرم برای 
این مناطق به زیر ۲۰۰ کیلووات ساعت در 

ماه می رسد.
رجبی مشهدی با اشاره به این که با ورود به 
ماه مهر از ماه های گرم سال خارج شده و به 
ماه های غیر گرم رسیده ایم، تصریح کرد: از 
این پس مشترکان باید مراقب مصرف برق 
خود بوده و توجه داشته باشند با توجه 
به این که الگوی مصرف از ۳۰۰ کیلووات 
ساعت به زیر ۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه 
رسیده، در صورتی که مصرف خود را کنترل 
نکنند مشمول تعرفه های بالاتر که پلکانی- 
افزایشی و نزدیک هزینه های تامین برق 

است خواهند شد.
مدیرعامل توانیر در تشریح چگونگی پلکانی 
شدن تعرفه برق مشترکان پرمصرف نیز 
گفت: قانون ضرایبی از نرخ تامین برق را 

برای پله های مختلف مصرف در نظر گرفته 
به این صورت که برای مشترکان پرمصرف تا 
میزان الگوی مصرف نیم برابر هزینه تامین 
تا تا ۱.۵ برابر الگو، ۱.۵ برابر هزینه تامین 
تا ۲.۵ برابر الگوی مصرف و بیشتر از ۲.۵ 
برابر الگوی مصرف ۵ برابر هزینه تامین برق 
در تعرفه برق مشترکین پرمصرف لحاظ 

می شود و دریافت آن الزام قانونی است.
وی پارامترهای تعیین نرخ تامین برق 
که تعرفه ها براساس آن طراحی می شود 
را شامل نرخ قراردادهای تبدیل انرژی 
نیروگاه های حرارتی مقیاس بزرگ و مقیاس 
کوچک در سه سال گذشته، هزینه ترانزیت 
برق و هزینه سوخت نیروگاهی اعلام کرد 
که سالانه تعیین می شود و خاطرنشان 
کرد: طی سال جاری و سال گذشته هزینه 

سوخت نیروگاهی بر اساس مقررات مربوطه 
و جداگانه محاسبه می شود.رجبی مشهدی 
در ادامه نرخ تامین برق را برای امسال ۷۵۴ 
تومان به ازای هر کیلووات ساعت اعلام کرد 
و گفت: این نرخ براساس نرخ قرارداد تبدیل 

انرژی و ترانزیت برق به دست آمده است.
مدیرعامل توانیر در پایان در خصوص نرخ 
تامین برق مشترکان صنعتی نیز گفت: طبق 
ماده ۳ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت 
برق، متوسط بهای برق این مشترکان 
براساس متوسط نرخ قراردادهای تبدیل 
انرژی محاسبه می شود که این نرخ در 
سال جاری براساس قراردادهای تبدیل 
انرژی سال گذشته ۷۲۴ تومان به ازای هر 
کیلووات ساعت محاسبه شده که مبنای 
محاسبه تعرفه مشترکان صنعتی خواهد بود.

کارفرمایی  صنفی  انجمن  مقام  قائم  
صنعت پتروشیمی گفت: با توجه به 
اهمیت صنعت پتروشیمی و لزوم تحقق 
برنامه هفتم توسعه، نیازمند حمایت و 
تامین مالی هستیم که در همین راستا 
برای تامین مالی ارزی و ریالی پروژه ها 
مذاکراتی با بانک مرکزی صورت گرفته 

است.
فریبرز کریمایی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
جزییات جلسه روز گذشته انجمن صنفی 

کارفرمایی صنعت پتروشیمی با بانک مرکزی 
در راستای افزایش جذب سرمایه برای اجرای 
پروژه های صنعت پتروشیمی، اظهار کرد: در 
شش ماه اول امسال ۱۴ درصد ارز بیشتر 
به نیما داده ایم؛ به دلیل اینکه برنامه های 
توسعه ای صنعت پتروشیمی باید یک جهش 
تولیدی را در برنامه توسعه رقم بزنند و به 
تولید ۱۳۲ میلیون تن برسند.وی ادامه داد: 
اکنون این پروژه ها در جریان هستند و برای 
دوره پنج ساله در تاریخ صنعت پتروشیمی 

چنین جهشی بی سابقه است و الزامات و 
زیرساخت های آن باید اجرایی شود.او با 
بیان اینکه بخش های مختلف حاکمیتی باید 
کمک کنند که یکی از این بخش ها بانک 
مرکزی و یکی از موضوعات تامین مالی 
است، گفت: در بخش تامین مالی ریالی و 
ارزی، راه کارهایی را با بانک مرکزی هماهنگ 
کرده ایم تا بتوانیم پروژه های این صنعت را تا 
حدودی از این حیث تقویت و الزامات توسعه 
 شتابنده و پیش بینی شده در برنامه را فراهم 

کنیم.
قائم  مقام انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی با بیان اینکه هماهنگی هایی 
در این زمینه در حال انجام و روش های 
مختلف در حال بررسی است، گفت: تاکنون 
وعده هایی از سوی بانک مرکزی داده شده 
و شیوه هایی وجود دارد که در حال بررسی 
آن ها هستیم که هم در حوزه ریالی و هم 
در حوزه ارزی برای پروژه های پیشران بتوان 
مسیرهای جدیدی را باز کرد.وی در پاسخ 
به این سوال که آیا برآوردی صورت گرفته 
است که چه میزان کمک باید از سوی بانک 
مرکزی به صنعت پتروشیمی اختصاص یابد، 

گفت: برآورد دقیق صورت نگرفته است، اما 
باید گفت که  مجموع پروژه ها بین ۲۵ تا 
۳۰ میلیارد دلار برای برنامه هفتم توسعه 
به سرمایه نیاز دارد که تا کنون ۳۰ تا ۴۰ 
درصد آن تامین مالی شده است و مابقی 
باید از طریق تامین کنندگان داخلی، خارجی 
و بخشی از طریق منابع صندوق توسعه ملی، 
بانک مرکزی، روش های جدید تامین مالی، 
بحث های بازار سرمایه و موضوعاتی از این 

قبیل تامین شود
.به گفته کریمایی در دهه ۸۰ که فضا بازتر 
و محدودیت ها کمتر بود و فضای کسب وکار 
بهتری وجود داشت، ۴۰ میلیون تن به 
صنعت پتروشیمی اضافه شد و در دهه ۹۰ 
نیز حدود ۳۰ تا ۳۵ میلیون تن اضافه شد 
اما این اعداد در طول ۱۰ سال اتفاق افتاد 
و اکنون قرار است همین میزان افزایش 
در طول پنج سال محقق شود و این در 
حالی است که شرایط داخلی و بین المللی 
سخت تر شده و نیاز است که همه بخش های 
حاکمیتی و اجرایی کشور کمک کنند 
اقتصاد  پیشران  پتروشیمی بخش  چراکه 

کشور است.

گذر از تنش فعلی چگونه ممکن است؟ 

تنش های منطقه ای  و چالش های اقتصادی ایران 

مدیرعامل توانیر اعلام کرد

دریافت ۵ برابر هزینه برق از مشترکان بسیار پرمصرف

اختصاص ۱۴ درصد ارز بیشتر به نیما در سال ۱۴۰۳

ورود بانک مرکزی برای تامین مالی صنعت پتروشیمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۴۰۰۹۰۰۲۰۲۸ - ۱۴۰۳/۲/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  بوشهر 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم شادی مرادیان فرزند نظر بشماره شناسنامه 
صادره از خشت و کمارج به شماره علی ۵۴۷۰۰۲۹۱۴۱ در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۱۰۲/۱۵ متر مربع پلاک ۲۲ فرعی از ۲۰۰۳ اصلی مفروز و مجری شده از پلاک 
اصلی واقع در بخش در بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م الف 88۰
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰7/۰9

شکراله سعادتی - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان بوشهر

شناسه آگهی: ۲۴۴97۳

آگهی انحلال شرکت سهامی خاص سطوح سنجش خاوران
به شناسه ملی ۱۴۰۰8۶9۵9۵9 و به شماره ثبت ۶987۴ 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ با انحلال شرکت موافقت 
و آقای محمد مرادی به شماره ملی ۰9۳89۳7۳8۳ به سمت مدیر تصفیه برای مدت دو 
سال انتخاب شدند. آدرس مدیرتصفیه ومحل تصفیه: استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، 
 بخش مرکزی، شهر مشهد، جاهدشهر، خیابان آیت اله هاشمی رفسنجانی ۱۲، کوچه الهیه۶ 
]میثاق ۱۲/۹[، پلاک ۸-، مجتمع سارینا، طبقه ۲، واحد ۶، کدپستی ۹۱۸۶۳۳۵۰۶۲ می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

مشهد )۱79۶7۵۶(


